
Resolución Nro.: 793/23/5000
Nro. de Expediente:

2022-5112-98-000208

GESTION HUMANA Y RECURSOS MATERIALES
Fecha de Aprobación:

20/10/2023

Tema:
LLAMADOS

Resumen :
Se establece lista de prelación como resultado del concurso abierto de oposición y méritos Nº 1407 -
O3/22, para cubrir futuros cargos de ingreso a la Carrera 1311 - OPERADOR/A / CONDUCTOR/A
DE VEHÍCULOS EQUIPADOS.-

Montevideo 20 de Octubre de 2023

VISTO: que por Resolución Nº 728/22/5000 de fecha 15 de setiembre de 2022, se autorizó a la División
Administración de Personal, Servicio de Administración de Gestión Humana a realizar un llamado a concurso
abierto de oposición y méritos Nº 1407 - O3/22, para confeccionar una lista de prelación para cubrir futuros
cargos de ingreso a la Carrera 1311 - OPERADOR/A CONDUCTOR/A DE VEHÍCULOS EQUIPADOS,
perteneciente al Escalafón Obrero, Subescalafón Oficial - O3, Nivel de Carrera V, con destino a diferentes
dependencias de la Intendencia de Montevideo según sea definido por el Departamento de Gestión Humana y
Recursos Materiales;
RESULTANDO: 1º.) que la Unidad Selección y Carrera Funcional informa que corresponde aprobar la lista de
prelación que consta en el Acta de Clausura elaborada por el Tribunal actuante que luce en obrados;
2º.) que el Equipo Técnico Asesoría Jurídica del Departamento de Gestión Humana y Recursos Materiales
informa que todo el procedimiento se desarrolló conforme a derecho;
3º.) que la División Gestión y Desarrollo de Personas se manifiesta de conformidad;
CONSIDERANDO: 1º.) que se estima procedente el dictado de resolución en el sentido solicitado;
2º.) las facultades

delegadas por Resolución Nº 4246/20 de fecha 1° de diciembre de 2020;
LA DIRECCIÓN GENERAL DEL DEPARTAMENTO DE

GESTIÓN HUMANA Y RECURSOS MATERIALES
RESUELVE:

1º.- Establecer la siguiente lista de prelación como resultado del concurso abierto de oposición y méritos Nº Nº
1407 - O3/22, para confeccionar una lista de prelación para cubrir futuros cargos de ingreso a la Carrera 1311 -
OPERADOR/A CONDUCTOR/A DE VEHÍCULOS EQUIPADOS, perteneciente al Escalafón Obrero,
Subescalafón Oficial - O3, Nivel de Carrera V, a diferentes dependencias de la Intendencia de Montevideo
según sea definido por el Departamento de Gestión Humana y Recursos Materialesl, con vigencia de 1 (un)
año a partir de la fecha de la presente resolución:

Posición Nombre Cédula

1 ARIEL PIRIZ PESOA 2843276

2 CHRISTIAN DE LOS SANTOS 4092289

3 ALVARO ROSSI CABRERA 4324612

4 JONATHAN FREDES CURBELO 4553050

5 ALVARO PASCAL SALVIA 4598776

6 JORGE CASCO RODRIGUEZ 4563943

7 WASHINGTON CHAMORRO REY 1974098

8 JUAN SUAREZ JORGE 4686884

9 GUILLERMO SERE CANABE 4556194

Intendencia Montevideo 1 de 4Resolución nro. : 793/23/5000



10 SARKIS PANOSIAN 4073996

11 LEONARDO DELGADO GONZALEZ 1880847

12 GUSTAVO BRUZZONE DALMASO 3648924

13 ALVARO GABETTI SAPONE 4684104

14 MARIO PELAYO VELICOV 1911382

15 GONZALO IGLESIAS GORDILLO 4468357

16 ROBERTO MONTES DE OCA RODRIGUEZ 2610144

17 FABRIZZIO VIEITO 4722268

18 ALVARO BARRETO SILVA 3186149

19 CESAR ESCALANTE 3588284

20 GONZALO VAZQUEZ AMARO 4553395

21 DIEGO NAVARRO 4642222

22 VICTOR PAIVA PEREYRA 3813461

23 GUSTAVO MARTIRENA 4491252

24 ESTEBAN ARBIZA SANTOS 4191208

25 MARCOS BRANCO OLIVERA 3408247

26 JOSÉ ARREGÍN BARBOZA 4537839

27 LUIS ALBERTO PERALTA ALVAREZ 5234724

28 RUBEN ALVEZ RODRIGUEZ 3216475

29 ANTONIO FERNANDEZ SUAREZ 3473888

30 JOSE JACQUEZ 4848210

31 LEONARDO RODRIGUEZ 3809376

32 HUGO IGLESIAS 4198465

33 SANTIAGO ORTIZ DONADIO 4785875

34 MIGUEL LEAL NUÑEZ 3935761

35 GABRIEL SANTIAGO LACAVA 5454028

36 ISAIAS COLON ALCANTARA 6050360

37 LUIS GARCIA TELIS 4530341

38 HEBER VELEDA PINHEIRO 4568757

39 LUIS BARCELONA MACHADO 4669116

40 JUNIORS VIANA CASTRO 4805406

41 AGUSTIN MONTANS SUAREZ 5315784

42 DIEGO MENDEZ ANTUNEZ 3468872

43 NICOLAS FERNANDEZ CROSA 3671312

44 MARCELO DELBONO BIDEGAIN 1675035

45 FERNANDO RIVERO SILVA 4388363

46 GONZALO GARAY RIVERO 5186985

47 FERNANDO GARCIA ARISTIMUNHO 4392624

48 CLAUDIO HERNANDEZ REBOIRAS 4537411

49 MARCOS ALBORNOZ 4615998

50 PABLO FERNANDEZ 4231302

51 DIEGO FARIAS DARRIULAT 4561252

52 FERNANDO LOPEZ SOLANA 2709969

53 SERGIO IBARRA TRONCONE 1935618

54 SERGIO ALVAREZ VAZ 2717026

55 NICOLAS DE LOS SANTOS MAIORANO 4324076

Intendencia Montevideo 2 de 4Resolución nro. : 793/23/5000



56 MIGUEL LEDESMA SAROCHAR 4536434

57 RODRIGO TEXEIRA NUÑEZ 4415995

58 SEBASTIAN CALANCHA CABRERA 3984051

59 ERNESTO LOPEZ 4341639

60 MARCELO VEGA CAPRA 4467318

61 CARLOS MARIÑO SANCHEZ 4330384

62 VALENTIN GARCIA PEREIRA 4974805

63 MARTIN ROMERO LECHE 3650336

64 SANDRO VIERA MONTERO 3672277

65 CARLOS SUAREZ 2925584

66 SANTIAGO SAPPIA MORALES 4502937

67 JUAN MONTIEL GIMENEZ 2726312

68 PETER HERNANDEZ 3888234

69 PABLO BLANCO GARCIA 3268347

70 EDGAR KUSTER GONZALEZ 4125513

71 FRANCISCO RODRIGUEZ 4642839

72 FEDERICO LLANES MILÁN 4037510

73 NICOLAS MARTINEZ VALDEZ 4707557

74 JORGE DE LA SANTA CRUZ FEIPPE 1590052

75 ALEJANDRO PENNA SILVEIRA 4283846

76 JOSE GRAÑA POSSE 5212501

77 GUILLERMO FAGUNDEZ 4632217

78 ARIEL CORREA ZACHEO 1567274

79 FERNANDO CUELLO ARECO 3807302

80 MARIA PINTOS GUTIERREZ 3614569

81 LEONARDO GÓMEZ GARRACINI 1979889

82 YESSICA PORTILLO BENTANCOR 4974885

2º.-Establecer que los/as convocados/as a cubrir las vacantes de la Administración deberán superar las
instancias de Evaluación Psicolaboral y Médica, que tendrán carácter eliminatorio, de acuerdo a lo previsto en
el Art. D.33 de Digesto y se realizarán a los/as convocados/as frente a cada necesidad de la Administración,
respetando la ubicación en las listas de prelación.-
3º.-Disponer que se trata de ingresos a cargos de presupuesto amparados en el Art. D.30 del Digesto a través de
un contrato inicial por un período de prueba de 6 (seis) meses, sujetos/as a evaluación de desempeño, con
posibilidad de recontratación anual, pudiendo la Administración rescindir el contrato en caso de evaluación no
satisfactoria.-
4º.-Disponer que la aceptación conlleva el deber de desempeñar el cargo al cual accede en el destino que le
asigne la Administración.-
5º.- Establecer que en caso de que acceda un/a funcionario/a presupuestado/a de esta Intendencia, no perderá
su condición de presupuestado/a, de acuerdo al Art. D.83.3.1. del Volumen III del Digesto, operándose la
transformación del cargo presupuestal del/la funcionario/a vencedor/a en aquel por el que concursó, por tanto
es material y jurídicamente imposible el mantenimiento del cargo anterior si este fuese docente y pasible de
acumulación.-
6º.- En caso de resultar ganador/a un funcionario/a de la Intendencia de Montevideo cuya función sea de
contrato, previo a la toma de posesión, deberá renunciar a dicha función.-
7º.- Comuníquese a todos los Departamentos, a todos los Municipios, a las Divisiones Gestión y Desarrollo de
Personas y Administración de Personal, a los Servicios de Planeamiento Estratégico de Gestión Humana, de
Administración de Gestión Humana y Centro de Formación, y pase a la Unidad Selección y Carrera Funcional,
a sus efectos.-

Sr. Jorge MESA,Director General del Departamento de Gestión Humana y Recursos Materiales..-

Intendencia Montevideo 3 de 4Resolución nro. : 793/23/5000



Intendencia Montevideo 4 de 4Resolución nro. : 793/23/5000


